Cad. 1 / Página 176TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.692 - Disponibilização: sexta-feira, 8 de novembro de 2024

COORDENAÇÃO DOS JUIZADOS ESPECIAIS - COJE
GABINETE

PORTARIA Nº 1449/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva -
Edital nº 01/2023/TJBA - para exercer a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na Comarca de
Jacobina.

NOME NOTA    CLASSIFICAÇÃO
PATRÍCIA DA SILVA OLIVEIRA 51,25 5º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 07 de novembro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1450/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos Decretos
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

RESOLVE

Designar a Juíza Leiga THAIS RAFAELLA BARBOSA BEZERRA, para ter exercício na 3ª Turma Recursal da Comarca de
Salvador, vinculada à Magistrada Ivana Carvalho Silva Fernandes, pelo prazo de 02 (dois) anos.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 07 de novembro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1451/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos Decretos
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

RESOLVE

Designar a Conciliadora ARIELA SILVA BARROS, para, sem prejuízo da atual lotação, cooperar na 4ª Vara do Sistema dos
Juizados Especiais da Comarca de Feira de Santana, nos dias 21 e 28 de novembro de 2024.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 07 de novembro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1452/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos Decretos
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

RESOLVE

Designar o Juiz Leigo CÉSAR DE FARIA NETO, para ter exercício na 2ª Turma Recursal da Comarca de Salvador, vinculado à
Magistrada Maria Lúcia Coelho Matos, pelo prazo de 02 (dois) anos.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 07 de novembro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

Cad. 1 / Página 177TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.692 - Disponibilização: sexta-feira, 8 de novembro de 2024

PORTARIA Nº 1453/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) nas vagas para negros (pretos e pardos) na Seleção Pública
para a formação de cadastro de reserva - Edital nº 01/2023/TJBA - para exercerem a função de Juiz Leigo, em razão de
premente interesse público, na Comarca de Teixeira de Freitas.

NOME NOTA    CLASSIFICAÇÃO
HERTON DE OLIVEIRA SANTANA   54 1º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 07 de novembro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

DECISÕES/DESPACHOS EXARADOS PELO DESEMBARGADOR PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD, COORDENADOR DOS
JUIZADOS ESPECIAIS,

Processo: TJ-ADM-2024/85694
Interessado(a): INGRID MARTINEZ DE ALMEIDA
Assunto: Prorrogação do prazo para assunção de função
Trata-se de pedido formulado por INGRID MARTINEZ DE ALMEIDA, objetivando a prorrogação do prazo para assunção da
função de Juiz Leigo para a Comarca de Salvador.
O(a) interessado(a) foi convocado(a) através de Portaria publicada no Diário da Justiça Eletrônico de 30 de outubro de 2024.
De referência ao pedido de prorrogação, e em razão da competência que me foi atribuída, DEFIRO o pedido ora formulado para
prorrogar por mais 15 (quinze) dias o prazo para que o candidato assuma o exercício da função de Juiz Leigo, contados do final
da quinzena do ato de convocação.
Publique-se. Após, arquive-se.

Processo nº: TJ-ADM-2024/85719
Interessado(a): EVERALDO DE FARIAS CORREIA
Assunto: Afastamento temporário
Desse modo, à guisa dessas premissas, e considerando as fundadas razões colacionadas no bojo do expediente em
análise, em razão da competência que me foi atribuída pelos Decretos Judiciário nº 136/2024 e nº 316/2024, DEFIRO o pedido
de afastamento temporário no período compreendido entre 25 de novembro de 2024 e 08 de dezembro de 2024.
 Publique-se. Arquive-se.

1ª VICE-PRESIDÊNCIA
DIRETORIA DE DISTRIBUIÇÃO DO 2º GRAU

Ratifico que os processos abaixo foram cadastrados pela Diretoria de Distribuição do 2º Grau/DD2G e distribuídos no sistema
PJe 2º Grau, em cumprimento ao art. 1º, II do Ato Conjunto nº 03, publicado no DJe em 01/11/2017.

Número do processo: 8067815-23.2024.8.05.0000 Órgão julgador: Desa. Ivone Bessa Ramos Primeira Criminal Órgão julgador
Colegiado: Jurisdição: Classe: Assunto principal: Valor da causa: Partes: Audiência Primeira Câmara Criminal Tribunal de
Justiça TERMO CIRCUNSTANCIADO (278) Ameaça R$ 0,00 DT BARRA DO MENDES ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA
(511.217.355-68).

Número do processo: 8067826-52.2024.8.05.0000 Órgão julgador: TITULARIDADE EM PROVIMENTO 12 Órgão julgador
Colegiado: Seção Cível de Direito Público Jurisdição: Tribunal de Justiça Classe: MANDADO DE SEGURANÇA CÍVEL (120)
Assunto principal: Liminar Valor da causa: R$ 0,00 Medida de urgência: Sim Partes: A & E SUPERMERCADO LTDA (23.768.927/
0001-71) e outros SECRETARIO DA FAZENDA DO ESTADO DA BAHIA e outro.

Número do processo: 8067829-07.2024.8.05.0000 Órgão julgador: Gab. Desa. Carmem Lúcia Santos Pinheiro Cíveis Reunidas
Órgão julgador Colegiado: Jurisdição: Classe: Assunto principal: Valor da causa: Segredo de justiça: Prioridades: Partes:
Audiência Seções Cíveis Reunidas Tribunal de Justiça CONFLITO DE COMPETÊNCIA CÍVEL (221) Competência R$ 0,00 Sim
Idoso(a), Portador de Doença Grave JUÌZO DA 1ª VARA DO SISTEMA DOS JUIZADOS ESPECIAIS DA FAZENDA PÚBLICA DA
COMARCA DE SALVADOR JUÍZO DA 5ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA DA COMARCA DE SALVADOR.